г. Аркалык ПРОТОКОЛ
Семинара

26.09.2025г.

ПОВЕСТКА:

Проведение семинара с персоналом КГ'П « Аркалыкская региональная
больница»
на тему: «Внедрение биометрической идент ификации (Face ID) в
медицинских организациях: значение для борьбы с коррупцией»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Сотрудники больницы врачи и медсестры

ВЫСТУПИЛА: юрист Толстыкина И.А. со следующими разъяснениями

С января 2025 года все медицинские организации Казахстана обязаны
использовать Face ID для идентификации пациентов. Внедрение Face ID в
медицинских организациях Казахстана —  это не просто технологическое
новшество. Это технологическое решение существенно усиливает борьбу с
коррупцией в здравоохранении. Это инструмент системной
антикоррупционной трансформации здравоохранения, призванный:

-Обеспечить точный учёт пациентов и медицинских услуг;

-Снизить потери бюджета;

-Повысить доверие граждан к медицинским организациям.

-Привлечь к ответственности недобросовестных сотрудников

Таким образом, биометрическая идентификация —  это один из ключевых
шагов по устранению коррупции и созданию прозрачной, подотчётной
медицинской системы.

РЕЗУЛЬТАТЫ: Персонал КГП « Аркалыкская региональная больница»
ознакомлены с данной информацией и приняли во внимание.

Комплаенс- офицер